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کارشناسان در گفت وگو با «آرمان ملى» 
پیشنهاد اصلاح حکمرانى را بررسى کردند؛ 
تفاوت نگرش مى پردازد؛ 
حاکمیت  و مردم 
در توصیف 
آرمان ملى:«نگاهى به صف هاى متقاضیان مهاجرت در جلوى شرایط کشور

سفارتخانه هاى مهاجرپذیر، جلوه اى از حالت ناامیدى است. مهاجرت 
جوانان تحصیلکرده باهوش به خارج و وجود چند میلیونى ایرانى مقیم 

خارج از کشور، آمار ناامید کننده اى به ما ارائه مى دهد. 

این نگرانى وجود دارد که وضعیت فعلى اینترنت زمینه ساز
بیمارى هاى عصبى و تنش  در جامعه خواهد شد؛

و︻︡هو︻︡ه ﹨︀ی وز﹬︣ا﹡﹥  ﹨︀ی وز﹬︣ا﹡﹥ 
️︻️︻ ︣ ︣زارع ︎﹢ر و︨  زارع ︎﹢ر و︨ 
️﹡️﹡ ︣︐﹠﹬︣ا︐﹠﹬︡ی ︮︡ی ا  ٠٠٠ ١٠٠٠در١در︮ 

صفحه 9

«آرمان ملى» احتمال خالص سازى توسط هیات هاى اجرایى راآرمان ملى» احتمال خالص سازى توسط هیات هاى اجرایى را بررسى مى کند«آرمان ملى» احتمال خالص سازى توسط هیات هاى اجرایى را بررسى مى کند

چتر احمدى نژادى ها 
در هیات هاى اجرایى انتخابات مجلس

صفحه 3

صفحه 3

کمال الدین پیرموذن در گفت و گو با «آرمان ملى»: 

اصلاح طلبى مُلکِ مطلق 
کسى نیست 

   باید فضا را براى اصلاح گرى مطالبه گرایانه فراهم کنیم 

آسیب شناسى کنیم؛ نه سیاه نمایى
 مجید ابهرى 

آسیب شناس 

پیامدهاى حضور مهاجران افغان 
 حسین کنعانى مقدم 
دبیرکل حزب سبز 

مرصاد سیاسى 

زارع پورِ روز گذشته: سرعت 
اینترنت را 80 برابر مى کنیم

 زارع پورِ تیرماه: سرعت اینترنت 
دو برابر شده

 عکس:خبرگزارى مهر

توقف  بدون  armanmeli @آگاهى  armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
...تا به وجود آمدن و تشکیل دولت 
مجاهدین با مداخله کشور هاى غربى و بعد از 
آن تشکیل دولت هاى وابسته تا تسلط طالبان 
بر آن کشور در دوسال اخیر، کشور ما از پیامدهاى 
نا پایدارى این حکومت ها بر کنار نبوده است بلکه 
هر زمان به طریقى با آسیبى مواجه شده است که 
همچنان هم ادامه دارد. مهاجرت تعداد زیادى از 
مردم کشور افغانستان به کشور ما تنها یکى از این 
پیامدهاست که عوارض آن همچنان ادامه دارد و در 
همه این سال ها یک استراتژى و سیاست مشخص و 
پایدار براى مقابله با این سیل مهاجرت هاى بى پایان 
اتخاذ نشده است بلکه با تصمیم گیرى هاى مقطعى و 
مناسبتى کشور با معضلات متعددى مواجه شده است 

که همچنان نیز استمرار دارد. 
امروزه آمارهاى متفاوتى از تعداد افاغنه 
مهاجر قانونى و غیرقانونى شنیده مى شود. مثلا 
مى گویندبیش از پنج میلیون افغان به کشور ما 
مهاجرت کرده اند، رسمیت هیچکدام نیز تایید نشده 
است و متناوبا تغییر مى کند. اگرچه گفته مى شود 
بعد از تسلط طالبان بر کشور افغانستان آمار ها به 

صورتجهشى افزایش یافته است. از سوى دیگر اگرچه 
حکومت طالبان توسط هیچ کشورى در جهان به 
رسمیت شناخته نشده است اما از سیاست روشنى 
با دیگر کشور ها پیروى نمى کند، اینها سهم حقابه 
ما از رودخانه هیرمند را که سال هاى بسیارى بین دو 
کشور جارى بوده است نپذیرفته اند و ادعاهاى دیگرى 
هم دارند که با اصول همسایگى دو کشور دوست 
مغایرت دارد. حضور این جمعیت انبوه چند میلیونى 
افاغنه تحت حکومت طالبان در کشور ما به لحاظ 
امنیتى با سوال مواجه است که ضرورت دارد براى آن 
چاره اندیشى شود و به جد مورد ارزیابى قرار گیرد و 
البته که یقینا بر اشتغال مردم کشور ما آثار منفى بر 
جاى گذاشته است زیرا در زمانى واقع شده است که 
جوانان بسیارى فاقد شغل و منبع درآمد هستند، اگر 
چه افاغنه فاقد توانایى هاى تخصصى وتحصیلى براى 
اشتغال در مشاغل فنى و به روز هستند ولى تعداد 
خیلى زیادى از سایر مشاغل را به خود اختصاص 
داده اند و با دریافت دستمزد کمتر بازار کار و حقوق 
و دستمزد ایرانیان را با چالش مواجه کرده اند. مساله 
دیگر، چگونگى تحصیل فرزندان افاغنه، سال هاست 
به عنوان یک معضل وجود دارد، اگر چه به عنوان 
یک ارزش فرهنگى  و آموزه دینى چند سال قبل 
دستور داده شده که کودکان افغان نباید از تحصیل 

در مدارس کشور محروم شوند و پذیرش آنان در 
مدارس تسهیل شده است اما به دلیل تعداد رو  به 
رشد آنان بعدا گفته شده که این دانش آموزان باید 
شهریه بپردازند. ساماندهى این قبیل دانش آموزان 
و حضورشان در کنار دانش آموزان ایرانى خود معضل 
دیگرى براى وزارت آموزش و پرورش است. چالش 
مهم دیگر ازدواج مردان افغان با دختران ایرانى 
است که صاحب فرزند شده اند برابر مقررات کشور 
ما این کودکان ایرانى شناخته نمى شوند پس فاقد 
اسناد هویتى هستند که چالش متعددى براى آنان و 
آینده شان خواهد بود. چنانچه افراد افغان بخواهند به 
کشورشان برگردند تکلیف این فرزندان چه مى شود 
با تفاوت هاى فرهنگى که بین دو کشور وجود دارد؟ 
اینها فقط بخشى از چالش هاى همسایگى با کشور 
افغانستان و مشکلاتى است که مهاجرت بى رویه و 
بى ضابطه افغان ها به کشور ما تحمیل کرده است. 
اگرچه افغانستانى ها مردم شریفى هستند که در 
همسایگى کشور ما زندگى مى کنند و ما نمى توانیم 
نسبت به آنان بى تفاوت باشیم و برایشان آرزوى 
خوشبختى داریم و کمک به آنان را درست مى دانیم 
اما از سوى دیگر از مسئولان و سیاست گذاران انتظار 
داریم قبل از اتخاذ هر تصمیمى به امنیت کشور و 

عواقب آن تصمیم براى مردم و کشور بیندیشند. 

جرم و جنایت در مورد هر انسان تاسف انگیز و در مورد مادر فرزند و 
همسر اسفبار است. بعضى از همکاران دانشگاهى ما به جاى آسیب شناسى 
و ریشه یابى همسرکشى تلاش مى کنند این دسته از جنایت ها را در پوشش 
(زن کشى) و جرایم ناشى از فرهنگ مردسالارى قرار دهند. کارشناسان 
ماهواره نشین نیز به جاى واقع گرایى تلاش در پررنگ نمودن فرهنگ 
مردسالارى نموده و با قصد سیاه نمایى جایگاه زنان واقعیت ها را مخدوش 
نمایند. در کنار زن کشى شاید به همان اندازه یا کمتر مردان به دست 
زنانشان به قتل مى رسند. به عنوان کسى که 30 سال از عمر و جوانى 
خویش را در آسیب شناسى اجتماعى میدانى و نظرى سپرى کرده، دشوار 
بتوانم واقعیت ها را با شرایط سیاسى مخلوط نمایم. از نگاه آسیب شناسى 
رفتارى دلایل بنیادى این جنایات را مى توان در گروه هاى زیر طبقه بندى 
کرد: الف؛ دلایل زن کشى: بروز روابط موازى بین زنان با مردان بیگانه در 
حاشیه زندگى؛ مشکلات جنسى و انباشت آنها در زندگى بدون کاهش یا 
حل آنها؛ ورود شخص ثالث به روابط زناشویى و تخریب روابط عاطفى زن 
و شوهر به علت ازدواج هاى نارس و عجولانه و کوتاهى مدت آشنایى قبل 
از ازدواج. ب؛ ضعف و فقدان مهارت هاى زندگى، بى بند وبارى در فیلم ها 
و سریال هاى فراوان شبکه هاى ماهواره اى همراه با قبح زدایى از روابط 
نامشروع. ج؛ وجود 20میلیون مجرد اعم از دختر و پسر که در مقابل موانع 
ازدواج متوقف شده و به نوعى از آن صرفنظر نموده اند. سازمان ها و نهادهاى 
متولى فرهنگى و قضائى در کنار خانواده ها و رسانه هاى مجاز مخصوصا 
صداوسیما با دعوت از صاحب نظران و نخبگان در امور تربیتى باید بدون 
وقت کشى با تشکیل کارگروه هاى تخصصى نسبت به بررسى و نظارت بر 
اخبار اقدام ننمایند تا ازاین رهگذر دیگر شاهد حمل جسد انسان ها چه 

زن و چه شوهر نباشیم. 

جزئیاتى از اخراج 3 نفر از بازرسان آژانس
رئیس سازمان انرژى اتمى درباره اخراج تعدادى از بازرسان آژانس 
انرژى اتمى گفت: آژانس انرژى اتمى 127 بازرس تأییدشده در ایران 
دارد و این چند نفر که سه نفر بودند نسبت عددى که کل بازرسانى 
که در ایران حضور دارند، نیست. محمد اسلامى رئیس سازمان انرژى 
اتمى در جمع خبرنگاران درباره اخراج چند بازرس آژانس انرژى اتمى 
از ایران، اظهار کرد: کسى اخراج نشده است. بازرسان تبعه سه کشور 
اروپایى که مرتب رفتار سیاسى تند علیه جمهورى اسلامى دارند را از 
لیست حذف کردیم. اصلاً سه یا چهار نفر از آنان چندین سال است به 
ایران نیامده اند. آژانس انرژى اتمى 127 بازرس تأییدشده در ایران دارد 
و این چند نفر، عددى نسبت به کل بازرسانى که در ایران دارد، نیست. 
وى افزود: این رفتار سیاسى و عملیات روانى است که انجام مى دهند. 
فشار آنان این است که ایران یک طرفه همه مفاد برجام را اجرا کند و آنان 
هیچ گونه از تعهدات خود را انجام ندهند. رفتار ما طبق ضوابط آژانس 
است و همه فعالیت هاى ما تحت نظارت آژانس است. هیچ بخشى از 

فعالیت هاى ما دور از دسترس و اطلاع آژانس نیست. 

این روزها که فضاى سیاسى کشور سرد است 
بسیارى از دلسوزان نظام و کشور اعلام مى کنند 
که باید کارى کرد تا مردم نسبت به جایگاه مجلس 
امیدوارتر شده و مجلس شوراى اسلامى را منشأ 
اثر بدانند به طورى که علاقه بیشترى براى شرکت 
در انتخابات در پاى صندوق هاى راى حاضر شوند 
موردى که مد نظر بزرگان نظام جمهورى اسلامى 
است و همه باید براى رسیدن به آن تلاش کنیم 
خصوصا احزاب و چهره هاى ملى شناخته شده 
که نزد مردم از جایگاه خوبى برخوردارند. با این 
وجود برخى اعمال نظرات نهادهاى نظارتى در 
سال هاى اخیر موجب شده است که عملا تعدادى 
از فعالان سیاسى و فعالان حزبى دیگر تمایلى به 
حضور در انتخابات نداشته باشند. نگارنده به عنوان 
دبیرکل یک حزب بارها از مراجع ذى صلاح از جمله 
شوراى محترم نگهبان درخواست کرده ام که در این 
زمینه سختگیرى نکند و به قول معروف مر قانون 
را در زمینه تایید صلاحیت ها در نظر بگیرند. این 
بحث در انتخابات مجلس آینده جدى تر هم شده 
و تعداد قابل شمارى از فعالان سیاسى در آستانه 
برگزارى انتخابات بار دیگر از شوراى محترم نگهبان 
درخواست کرده اند که سخت گیرى نکند و اجازه دهد 
سلایق مختلفى در انتخابات حضور داشته باشند با 
مردم دامنه وسیعى از نامزدها را مشاهده و آنها را به 
مجلس شوراى اسلامى وارد کنند. این مورد موجب 
خواهد شد نوعى رقابت واقعى تر در عرصه انتخابات 
به وجود اید.در آستانه انتخابات باید فضاى سیاسى 
کشور مقدارى باز تر شود و شوراى نگهبان مى تواند 
در این زمینه اثر گذار باشد. با این وجود باید مر قانون 
رعایت شود و به خاطر برخى از مصلحت اندیشى ها 
قانون زیر پا گذاشته نشود. اکنون مى توان از برخى از 
سخت گیرى ها عبور کرد تا مشارکت حداکثرى اتفاق 
بیفتد. این بار در اسفندماه یک مرصاد سیاسى ایجاد 
کرد مرصادى که در آن افرادى که در ارتباط با میهن 
و انقلاب اسلامى خصومت و دشمنى دارند چنان 
به حاشیه روند که دیگر با القاء موارد منفى حسن 
عدم شرکت در انتخابات را در مردم تقویت نکنند. 
دشمنان در این جهت نقشه هایى در دست دارند و 
این بار باید براى خنثى کردن این توطئه وارد عمل 
شده و اجازه ندهد دشمنان ملت در بین مسئولین و 

مردم جدایى بیندازند. 

 هحفص
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یاد  د  اشتسخن روز

حاکمیت ملى ایجاب مى کند که براى حفظ 
ارزش هاى ملى و میهنى مقرراتى حاکم شود که 
بر اساس آن مردمى که ملیت ایرانى دارند و ایرانى 

محسوب مى شوند.

 تابعیت به اتباع  و رعایت الزامات

از زمان سقوط حکومت پادشاهى محمد ظاهرشاه 
در افغانستان و تشکیل حکومت ها و دولت هاى متعدد 
کمونیستى تحت حمایت شوروى سابق در کشور 

افغانستان...

پیامدهاى حضور مهاجران افغان

 على نجفى توانا
 وکیل دادگسترى

نبى اله عشقى ثانى
فعال اجتماعى

صفحه 6

آرمان ملى:گره قیمت بنزین و شایعه واردات آن هر روز 
کورتر مى شود. در این میان بازار شایعات و تکذیبیه هاى 
آن هم به اوج خود رسیده است و هراز گاهى اظهارات ضد 
و نقیض مسئولان نیز به این مسأله دامن مى زند که بخش 
زیادى از این شایعات اولا برمى گردد به قیمت بنزین که 

از آنجا که از آبان 98 تاکنون دست نخورده مانده و ثانیا 
مصرف بنزین تا سطح بالاى 110 میلیون لیتر رفته و از 
سوى دیگر نیز ناترازى تولید و مصرف بنزین که ماه هاست 
از سوى دولت مطرح مى شود و حالا کار را به واردات بنزین 

و گازوئیل از روسیه کشانده است.

آرمان ملى:بنگاه دارى بانک ها چندین سال است که یکى از 
چالش هاى اصلى محسوب مى شود و طبق اعلام مصوبه هاى 
دولت و تاکید بر واگذارى تسهیلات در حوزه هاى مختلف 

از یکسو و مخالفت و سرباززدن  برخى از بانک ها از اعطاى 
وام هاى ضرورى و غیرضرورى اجراى پروژه هاى مختلف در 

حوزه هاى گوناگون را با مشکل مواجه ساخته است.

«آرمان ملى» به بررسى شایعه واردات بنزین و گازوئیل در فضاى مجازى مى پردازد؛ 

از وزارت  نفت انکار، از نمایندگان اصرار 

«آرمان  ملى» به بررسى راهکارهاى حضور مطلوب بانک ها در پروژه هاى اقتصادى مى پردازد؛ 

بانک هاى بنگاه دار  یا  بنگاه هاى بانکدار

صفحه 2

یک مسابقه  لغو شده و هزار جنجال

مشکل نصب تندیس بود یا امنیتى؟

صفحه 7

آرمان ملى: رئیس صداوسیما گفت: به برخى مجریان صداوسیما که 
به قوانین و ضوابط بى توجه بودند، تذکر داده شده و حتى برخى هم توبیخ 
شده اند.  پیمان جبلى در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره برخى حاشیه سازى مجریان صداوسیما در فضاى مجازى، اظهار کرد: 
ساماندهى فعالیت چهره ها مورد توجه صداوسیما قرار گرفته است؛ البته این 
اقدامات صرفا سلبى نیست بلکه اقدامات ایجابى هم هست، از جمله اینکه به 
استعدادهاى جدید میدان داده شده که یکى از آنها راه اندازى مرکز سیمرغ 
براى احیاى ساختارهاى فراموش شده مثل تله تئاتر است که ت له تئاتر و نمایش 

رادیویى بهترین فرصت براى شناخت چهره هاى جدید است.   
وى ادامه داد: در حوزه سلبى همه اقداماتى که باید صورت گیرد از جمله 
تهیه قرارداد با چهره هایى که براى اولین بار معرفى مى شوند و چه تهیه 
کنندگانى که باید ملزم به رعایت قوانین و ضوابط در مورد به کارگیرى 
چهره ها باشند، انجام مى شود. در یک سال گذشته ما از چهره هاى جدید در 
حوزه بازیگرى یا مجرى استفاده کردیم و این فرایند دائمى است و این روند 
باید ادامه داشته باشد. جبلى در پایان گفت: در مورد مجریان به برخى تذکر 
داده شده و حتى در مواردى توبیخ نسبت به کسانى که به قوانین و ضوابط بى 
توجه بودند، انجام شده است. در مورد چهره ها تابع مصوبات کارگروه چهره ها 

هم هستیم.

آرمان ملى: سخنگوى دولت با اشاره به اینکه هفته گذشته هفته گردشگرى 
بود، اظهار داشت:  به همین مناسبت هیأت وزیران با لایحه اى به منظور 
حمایت موثرتر از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستى براى برگزارى 
نمایشگاه هاى خارج از کشور موافقت کرد. براساس این آیین نامه سقف میزان 
صنایع دستى که براى نمایشگاه هاى خارج کشور برده مى شود افزایش مى  یابد تا 
کمکى به حوزه گردشگرى باشد . على بهادرى جهرمى همچنین خاطرنشان کرد: 
در راستاى اجرایى کردن قانون انتخابات مجلس شوراى اسلامى، آیین نامه اى به 
تصویب رسید. این آیین نامه در حداکثر میزان ممکن، سیاست هاى کلى انتخابات 
در چارچوب قانون مصوب مجلس را مورد بازیابى قرار داد و فرایندهاى اجرایى را با 
سیاست هاى کلى و قانون انتخابات متناسب سازى کرد تا فرایند اجراى انتخابات 
تسهیل شود. وى در ادامه گفت: بنابر پیشنهاد وزیر راه و شهرسازى، هیات وزیران 
مجوزى به وزیر راه و شهرسازى داد تا او در امتداد اقداماتى که در راستاى تکمیل 
راه هاى ارتباطى شمالى جنوبى و شرقى غربى کشور انجام مى شود، مذاکره براى 
موافقت نامه بین المللى حمل بار و مسافر با چین آغاز شود. همچنین هیأت وزیران با 
اجراى طرح کنارگذر شهر همدان با سرمایه گذارى 4 هزار میلیارد تومان به صورت 
مشارکتى بین وزارت راه و شهرسازى و بخش خصوصى موافقت کرد.سخنگوى 
دولت با بیان اینکه در سفر پیش روى رئیس جمهور به استان فارس شاهد افتتاح 

آزادراه شیراز به اصفهان به طول 230 کیلومتر خواهیم بود.

افتتاح آزادراه شیراز -اصفهان با سفر رئیس جمهور برخى مجریان صداوسیما توبیخ شده اند

   حسین امیرعبداللهیان: با سعودى ها توافق کردیم بازى  سپاهان و الاتحاد
در زمان مورد توافق بعدى تکرار شود


